
Životní cesta karety obrovské 1

Životní cesta
 karety obrovské

Z článku Želví putování 
od Garyho Millera

Ven z písku

Je srpnová noc plná hvězd. Na pláži v Kostarice leží více než půl metru pod 
povrchem písku zahrabané hnízdo plné vajec. V hnízdě je více než 100 vajec 
karety obrovské, velkých asi jako golfový míček.

Jedno z želvích mláďat sebou začíná vrtět a líhnout se z vajíčka. Ostrou 
špičkou zobáku rozbije skořápku. Malá želvička, stále ještě zahrabaná 
v písku, se vyklube ven. Zanedlouho je v pohybu celé hnízdo. 

Želvička si pomáhá ploutvemi a šplhá vzhůru. Vylézt z písku na povrch 
jí může trvat i déle než jeden den.




